


Sadržaj



Kompanija



1. Naziv proizvođača

2. Deklarisana klasa tačnosti

3. Godina proizvodnje

4. Barkod sa serijskim brojem brojila

5. Serijski broj brojila

6. Konstante brojila optičkog impulsnog izlaza

7. Srpski znak usaglašenosti i dopunska metrološka oznaka7. Srpski znak usaglašenosti i dopunska metrološka oznaka

8.  Broj sertifikata

9. Oznaka odobrenja tipa

10. Oznake na displeju T1-T4 aktivna tarifa

11. Oznaka tipa brojila

12. Barkod koji odgovara oznaci tipa brojila

13. Referentni napon

14. Minimalna, referentna i maksimalna struja

15. Naznačena frekvencija

16. Oznaka stepena zaptivenosti IP54

17. Oznaka stepena izolacije klase II

18. Mehanička klasa M2

19. Elektromagnetna klasa E219. Elektromagnetna klasa E2

20. Opseg radne temperature 3K6

21. Komunikacioni protokol

Oznake natpisne ploče



Brojila tipa EWGE11x predstavljaju 
jednofazna elektronska (statička) 
brojila predviđena za direktan 
dvožični priključak na električnu 
distributivnu mrežu.

BrojilaBrojila tipa EWGE11x namenjena su 
merenju utrošene aktivne i reak-
tivne energije i maksimuma sred-
nje snage u maksimalno četiri 
tarife, trenutne (efektivne) vred-
nosti aktivne snage, struje i 
napona.

Za upravljanje tarifama brojila tipa 
EWGE11x mogu koristiti ugrađeni 
sat realnog vremena i tarifni kal-
endar ili spoljni tarifni uređaj (uk-
lopni sat).

Funkcionalni opis brojila



Dimenzije brojila

Priključak

Tarifni ulaz

Električni test izlaz

Rele

Oznaka

Tarifni ulaz 1

Tarifni ulaz 2

SO-a/SO-r minus

SO-a/SO-r plus

Ulaz

Oznaka

Izlaz

51

52

53

54

61

62

Dimenzije u mmOznaka

b1 105± 1

135

135

155

171

240

64

86

b2

b3

h1

h2

h3

h4

c



Šeme povezivanja brojila



Tehničke karakteristike brojila



Tehničke karakteristike brojila

Tehničke karakteristike

Nominalni napon

Pamćenje profila merenih
registrovanih veličina

5 profila 
10 kanala

Opseg napona 

Nominalna frekvencija

Referentna struja

Maksimalna struja

Tranzijentna struja

Minimalna struja 

230 V

0.8Un - l.15Un Profil obračunskih veličina 24 zapisa

Profil opterećenja 5760 zapisa

Profil satnih vrednosti o.v. 5760 zapisa

Profil dnevnih vrednosti o.v. 1000 zapisa

Tip displeja LCD

Broj cifara za prikaz velicina 8

Broj cifara za prikaz OBIS kodova 5

Profil satnih vred. obrač. veličina 8mm / 6mm

Profil merenih veličina 1000 zapisa

Dnevnik standardnih događaja

Dnevnik kvaliteta elektr. energije

Dnevnik narušavanja integriteta

Dnevnik limitiranja snage

Dnevnik komunik. događaja

Dnevnik prekida napajanja

50 Hz 

5 A

1000 zapisa

1000 zapisa

1000 zapisa

1000 zapisa

1000 zapisa

1000 zapisa

80 A

500 mA 

250 mA

25 mA za klasu 2 (A)

20 mA za klasu 1 (B)

Importovana/eksportovana 

Reakt. energija: 

2 i 3 (IEC62053-23)  

Naponski krug: < 5 W i 25 VA

Aktivna energija:
A i B (EN50470 -1 i EN50470 -3)
1 i 2 (IEC62053-21) 

Strujni krug: 
< 2.5 VA za klasu 2 (A) 
< 4 VA za klasul (B)

Broj tarifa

Konstanta optičkog izlaza

 Konstanta elektr. izlaza

 Klasa mehanicke zaštite

 Klasa elektromag. zaštite

 Klasa izolacije (elektricna)

 Radna temperatura

Temperatura skladištenja

Zaptivenost

do 4

1.000 impulsa/kWh (kVArh) 

500 impulsa/kWh (kVArh)

M1

E2

II

25 °C to +55 ° C

40 ° C to+ 70 ° C

IP54

Smer energije

Klasa tačnosti 

Sopstvena potrošnja po fazi

Startna struja

Prikaz maks. srednje snage 5 celih 3 decimale

lndikacija prisustva napona 1 simbol Ll

lndikacija statusa brojila 5 simbola

Režimi prikaza na displeju
Automatski
Manuelni 
Test

6 celih 2 decimale u A/ M režimu
5 celih 3 decimale u Test režimu

Broj  cifara za prikaz ukupne
energije

Perioda prikaza veličina
na displeju Programabilno 5 do 20 sekundi



Komunikacija brojila



Celular modem

Procesor

Jedan merni sistem

EWG

Br.faza

Broj mernih sistema

Veza

Smer protoka energije

Osnovna (maksimalna)
struja

E3 1 1 N3 AB R20 CO

Veza Smer Struja Klasa A Klasa R Modem

E1

E2

E3

N1

N2

N3

N4

N5

N6

N7

N8

N9

1

2

1

2

3

4

Dva merna sistema

Tri merna sistema

Direktna

Strujni merni transformator

Naponski merni transformator

Strujni i naponski merni transformator

Ukupna aktivna energija |A|

Preuzeta/predata aktivna energija A+/A-

5(40) A

5(60) A

5(80) A

10(40) A

10(60) A

10(80) A

5(6) A

5(10) A

5(100) A

10(100) A

Procesor

PS

Sklopka

RS485 modul

ARM procesor GO

C2

P

S-

-

PLC modem

ARM procesor FO

interni modemi

0.2S

0.5S

1

2

2

3

Bez sklopke

Sa internom sklopkom

N10

R20

R30

CO

C1

A02S

AC

AB

AA

Klasa tačnosti
aktivne energije

Klasa tačnosti
reaktivne energije

Sklopka

Komunikacija brojila



EWG E300/E400 GPRS Modem

EWG E300/E400 GPRS/GSM komunikacioni modem namenjen je za ugradnju na 
svim tipovima EWG brojila. Osnovna funkcija EWG E300 je uspostavljanje 
komunikacije između EWG brojila na kome je ugrađen modem i AMM centra 
korišćenjem GSM/GPRS mreže mobilne telefonije.

ModemModem EWG E300 koristi 2G mrežu.  EWG E300 modem je modularnog tipa 
smešten u kućište dimenzija  30x60x122mm koje je izrađeno od 
visokokvalitetnog samogasivog polikarbonata ojačanog sa 10% staklenih 
vlakana. Na svim tipovim EWG brojila ispod poklopca priključnog dela postoji 
prostor za ugradnju EWG E300 modema preko 10-pinskog konektora po PLUG-IN 
principu. 



Oznaka OpisPriključak

1

2

3

4

5

6

7

8

9

GND

A

B

74

71

73

72

Ne koristi se

Ne koristi se

GND ulaz RS485

GPRS MOBILE STATION CLASS

GPRS MULTI SLOT CLASS

Dual band GSM/GPRS

Izlaz

COSEM WRAPPER

COSEM APPLICATION LAYER

COSEM Interface objects

Multiplekser serijskog porta

TCP/IP adresa

Radni temperaturni opseg

Eksterna antena

AT komande

Sopstvena potrošnja

B

10

900/1800

Class 4 (2W)@ 900 MHz

Class 1 (1W)@ 1800 MHz

IEC 62056-47

IEC 62056-53

IEC 62056-62

3GPP 27.010

Preko AT komandi 

107 dBm (tipicno)@ 900 MHz

106 dBm (tipicno)@ 1800 MHz

-25oC do 55oC

SMA

U saglasnosti sa 3GPP 27.005 27.007

OFF 62 µA standby (registrovan, energy saving): 1.5 mA@ DRKS = 9

Standby (registrovan, energy saving, GPS hibernation): 1.55 mA@ DRKS = 9

RS485 terminal A

RS485 terminal B

Napajanje eksterne sklopke

OFF - isključenje eksterne sklopke

ON - uključenje eksterne sklopke

COM - zajednički kraj za eksternu sklopku

Osetljivost

EWG E300/E400 GPRS Modem



EWG E300/E400 GPRS Modem



EWG PLC G3 modem



Priključak Oznaka Opis

7

6

Učestalost paljenja i gašenja LED2 srazmeran je brzini na kojoj komunicira PLC cip (1200bps, 2400bps).

Na displeju brojila na donjem desnom delu nalazi se pokazivač označen sa "COM". Kada se brojilo

preko PLC modema konektuje na koncentrator ovaj pokazivač je uključen. 

5

4

3

2

1

8

9

77

75

76

71

73

72

Masa za ulazni RS485 (opciono)

RS-485 (opciono) 

RS-485 (opciono)

Ne koristi se

Ne koristi se

Ne koristi se

OFF - isključenje eksterne sklopke (opciono) 

ON - uključenje eksterne sklopke (opociono)

COM - upravljanje eksternom sklopkom (opociono)

EWG PLC G3 modem



EWG PLC G3 modem

Opis Vrednost Komentar

Napajanje

Sopstvena potrošnja

Pri prenosu

U "standby" režimu

Nazivna frekvencija

lzolacija 

AC Test

Impulsni napon 

Elektromagnetna kompatibilnost

Burst test IEC61000-4-4 (§7.4.7)

Uticaj okoline

Radna temperatura

Temperatura skladištenja

Zaptivenost

Surge test IEC61000-4-5 (§7.4.9)

Elektrostatičko pražnjenje
IEC61000-4-2 (§7.4.5) 

Elektromagnetno polje
IEC61000-4-3 (§7.4.6) 

Kontakt 8kV
Vazdušno 15kV 

30 V/m - (80 MHz - 2 GHz)

Otpornost na kondukcione smetnje
indukovane RF poljem u skladu sa
IEC 61000-4-6 (§7.4.8)

Radio interference suppression u 
skladu sa IEC 61000-4-6 (§7.4.13)

glavni priključci - 4 kV
pomocni priključci - 2 kV

-25 do +55 °C

-40 do +70 °C

IP 54

4 kV 1.2/50 µs

10 V/m 

EN55022

12V

5W

0.6W

50Hz

4kV @50Hz, 1 min

6 kV@ 1.2/50 µs

Modem sa brojilom

Modem sa brojilom

Modem sa brojilom

Zaštita kućištem brojila

Modem sa brojilom

Modem sa brojilom

Modem sa brojilom

Optički izolovano

@10 impedansa mreže

Modem sa brojilom

Modem sa brojilom



Priključak Oznaka Opis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

B

GND

A

B

A

71

74

73

72

Masa za ulazni RS485

Ulaz A RS485 magistrale

Ulaz B RS485 magistrale

lzlaz A RS485 magistrale 

lzlaz B RS485 magistrale 

Napajanje eksterne sklopke (opciono) 

OFF - isključenje eksterne sklopke (opciono) 

ON - uključenje eksterne sklopke (opociono)

Upravljanje eksternom sklopkom (opocino)

EWG M S485 modul




